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     Lampiran 1. Curriculum Vitae 

 
Lampiran 1. Curriculum Vitae 1 
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Lampiran 2. Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) 

L 

 
Lampiran 3. Inflasi 
 

BULAN 
INFLASI 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Januari 3.49 3.25 2.82 2.68 1.55 2.18 
Februari 3.83 3.18 2.57 2.98 1.38 2.06 
Maret 3.61 3.40 2.48 2.96 1.37 2.64 
April 4.17 3.41 2.83 2.67 1.42 3.47 
Mei 4.33 3.23 3.32 2.19 1.68 3.55 
Juni 4.37 3.12 3.28 1.96 1.33 4.35 
Juli 3.88 3.18 3.32 1.54 1.52 4.94 
Agustus 3.82 3.20 3.49 1.32 1.59 4.69 
September 3.72 2.88 3.39 1.42 1.60 5.95 
Oktober 3.58 3.16 3.13 1.44 1.66 5.71 
November 3.30 3.23 3.00 1.59 1.75 5.42 
Desember 3.61 3.13 2.72 1.68 1.87 5.51 

La 

 

 

 

 

mpiran 3. Return On Asset 1 

BULAN 
Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Januari 5.294,10 6.605,63 6.532,97 5.940,05 5.862,35 6.679,55 
Februari 5.386,69 6.597,22 6.443,35 5.452,70 6.241,80 6.832,00 
Maret 5.568,11 6.188,99 6.468,75 4.538,93 5.985,52 6.975,97 
April 5.685,30 5.994,60 6.455,35 4.716,40 5.995,62 7.195,93 
Mei 5.738,15 5.983,59 6.209,12 4.753,61 5.947,46 6.922,84 
Juni 5.829,71 5.799,24 6.358,63 4.905,39 5.985,49 7.032,22 
Juli 5.840,94 5.936,44 6.390,50 5.149,63 6.070,04 6.804,91 
Agustus 5.864,06 6.018,46 6.328,47 5.238,49 6.150,30 7.140,04 
September 5.900,85 5.976,55 6.169,10 4.870,04 6.286,94 7.161,62 
Oktober 6.005,78 5.831,65 6.228,32 5.128,23 6.591,35 7.002,80 
November 5.952,14 6.056,12 6.011,83 5.612,42 6.533,93 7.070,28 
Desember 6.355,65 6.194,50 6.299,54 5.979,07 6.581,48 6.839,65 
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Lampiran 4. BI Rate 
 

BULAN 
BI RATE 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Januari 4.75 4.25 6.00 5.00 3.75 3.50 
Februari 4.75 4.25 6.00 4.75 3.50 3.50 
Maret 4.75 4.25 6.00 4.50 3.50 3.50 
April 4.75 4.25 6.00 4.50 3.50 3.50 
Mei 4.75 4.75 6.00 4.50 3.50 3.50 
Juni 4.75 5.25 6.00 4.25 3.50 3.50 
Juli 4.75 5.25 5.75 4.00 3.50 3.50 
Agustus 4.50 5.50 5.50 4.00 3.50 3.75 
September 4.25 5.75 5.25 4.00 3.50 4.25 
Oktober 4.25 5.75 5.00 4.00 3.50 4.75 
November 4.25 6.00 5.00 3.75 3.50 5.25 
Desember 4.25 6.00 5.00 3.75 3.50 5.50 

Lampiran 4. Return On Equity 1 

Lampiran 5. Kurs 
 

BULAN 
KURS 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Januari 13358.71 13380.36 14163.14 13732.23 14061.90 14335.24 
Februari 13340.84 13590.05 14035.21 13776.15 14042.10 14351.06 
Maret 13345.50 13758.29 14211.00 15194.57 14417.39 14348.64 
April 13306.39 13802.95 14142.58 15867.43 14558.18 14368.74 
Mei 13323.35 14059.70 14392.81 14906.19 14323.19 14608.00 
Juni 13298.25 14036.14 14226.53 14195.96 14338.23 14688.57 
Juli 13342.10 14414.50 14043.91 14582.41 14511.19 14984.38 
Agustus 13341.82 14559.86 14242.05 14724.50 14397.70 14850.64 
September 13303.47 14868.74 14111.10 14847.96 14256.96 14971.77 
Oktober 13526.00 15178.87 14117.57 14749.14 14198.45 15417.48 
November 13527.36 14696.86 14068.72 14236.81 14263.50 15658.73 
Desember 13556.21 14496.95 14017.45 14173.09 14328.92 15615.00 

Lampiran 5. Net Profit 

 

 

 

 Margin 1 
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Lampiran 6. Tabel Data 
 

NO PERIODE 
X1 X2 X3 Y 
(%) (%) (Rp) (%) 

1 

2017 

Januari 3.49 4.75 13358.71 5296.25 
2 Februari 3.83 4.75 13340.84 5371.19 
3 Maret 3.61 4.75 13345.50 5491.51 
4 April 4.17 4.75 13306.39 5654.51 
5 Mei 4.33 4.75 13323.35 5721.09 
6 Juni 4.37 4.75 13298.25 5742.83 
7 Juli 3.88 4.75 13342.10 5816.80 
8 Agustus 3.82 4.50 13341.82 5843.52 
9 September 3.72 4.25 13303.47 5885.52 
10 Oktober 3.58 4.25 13526.00 5948.02 
11 November 3.30 4.25 13527.36 6026.48 
12 Desember 3.61 4.25 13556.21 6135.84 
13 

2018 

Januari 3.25 4.25 13380.36 6496.19 
14 Februari 3.18 4.25 13590.05 6588.59 
15 Maret 3.40 4.25 13758.29 6344.05 
16 April 3.41 4.25 13802.95 6139.38 
17 Mei 3.23 4.75 14059.70 5898.36 
18 Juni 3.12 5.25 14036.14 5871.56 
19 Juli 3.18 5.25 14414.50 5887.47 
20 Agustus 3.20 5.50 14559.86 5971.14 
21 September 2.88 5.75 14868.74 5929.26 
22 Oktober 3.16 5.75 15178.87 5788.46 
23 November 3.23 6.00 14696.86 5971.02 
24 Desember 3.13 6.00 14496.95 6163.57 
25 

2019 

Januari 2.82 6.00 14163.14 6413.17 
26 Februari 2.57 6.00 14035.21 6478.82 
27 Maret 2.48 6.00 14211.00 6467.63 
28 April 2.83 6.00 14142.58 6448.71 
29 Mei 3.32 6.00 14392.81 6124.38 
30 Juni 3.28 6.00 14226.53 6308.11 
31 Juli 3.32 5.75 14043.91 6383.82 
32 Agustus 3.49 5.50 14242.05 6298.61 
33 September 3.39 5.25 14111.10 6248.25 
34 Oktober 3.13 5.00 14117.57 6167.93 
35 November 3.00 5.00 14068.72 6125.12 
36 Desember 2.72 5.00 14017.45 6259.48 
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37 

2020 

Januari 2.68 5.00 13732.23 6178.83 
38 Februari 2.98 4.75 13776.15 5800.38 
39 Maret 2.96 4.50 15194.57 4737.11 
40 April 2.67 4.50 15867.43 4623.96 
41 Mei 2.19 4.50 14906.19 4601.15 
42 Juni 1.96 4.25 14195.96 4915.98 
43 Juli 1.54 4.00 14582.41 5063.45 
44 Agustus 1.32 4.00 14724.50 5249.91 
45 September 1.42 4.00 14847.96 5026.32 
46 Oktober 1.44 4.00 14749.14 5064.84 
47 November 1.59 3.75 14236.81 5552.80 
48 Desember 1.68 3.75 14173.09 5968.18 
49 

2021 

Januari 1.55 3.75 14061.90 6167.52 
50 Februari 1.38 3.50 14042.10 6211.99 
51 Maret 1.37 3.50 14417.39 6230.84 
52 April 1.42 3.50 14558.18 6036.08 
53 Mei 1.68 3.50 14323.19 6887.17 
54 Juni 1.33 3.50 14338.23 6035.13 
55 Juli 1.52 3.50 14511.19 6061.42 
56 Agustus 1.59 3.50 14397.70 6113.07 
57 September 1.60 3.50 14256.96 6157.36 
58 Oktober 1.66 3.50 14198.45 6515.81 
59 November 1.75 3.50 14263.50 6609.72 
60 Desember 1.87 3.50 14328.92 6587.55 
61 

2022 

Januari 2.18 3.50 14335.24 6679.55 
62 Februari 2.06 3.50 14351.06 6832.00 
63 Maret 2.64 3.50 14348.64 6975.97 
64 April 3.47 3.50 14368.74 7195.93 
65 Mei 3.55 3.50 14608.00 6922.84 
66 Juni 4.35 3.50 14688.57 7032.22 
67 Juli 4.94 3.50 14984.38 6804.91 
68 Agustus 4.69 3.75 14850.64 7140.04 
69 September 5.95 4.25 14971.77 7161.62 
70 Oktober 5.71 4.75 15417.48 7002.80 
71 November 5.42 5.25 15658.73 7070.28 
72 Desember 5.51 5.50 15615.00 6839.65 

Lampiran 6. Gross Profit Margin 1 
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Lampiran 7. Tabel DW 
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Lampiran 8. Hasil Statistik Deskriptif  
 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 
Std. 

Deviation 
Inflasi_X1 66 1.32 5.71 2.8689 1.02195 
BI_Rate_X2 66 3.50 6.00 4.4886 .87534 
Kurs_X3 66 13298.25 15417.48 14149.3038 503.51127 
IHSG_Y 66 4915.98 7195.93 6132.2311 520.30920 
Valid N (listwise) 66     
 
 
Lampiran 9. Uji Normalitas 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardize

d Residual 
N 66 
Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 458.88600184 
Most Extreme 
Differences 

Absolute .092 
Positive .047 
Negative -.092 

Test Statistic .092 
Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 
a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 
d. This is a lower bound of the true significance. 
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Lampiran 10. Box Plot 
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Lampiran 11. Grafik Normal P-Plot 
 

 
 
 
Lampiran 12. Uji Multikolinearitas 
 

Coefficientsa 

Model 
Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 
1 Inflasi_X1 .830 1.205 

BI_Rate_X2 .866 1.154 
Kurs_X3 .952 1.051 

a. Dependent Variable: IHSG_Y 
 
 
Lampiran 13. Uji Autokorelasi 
 

Model Summaryb 

Model R 
R 

Square 
Adjusted 
R Square 

Std. Error of 
the Estimate 

Durbin-
Watson 

1 .471a .222 .185 469.85694 .407 
a. Predictors: (Constant), KURS_X3, BI_RATE_X2, 
INFLASI_X1 
b. Dependent Variable: IHSG_Y 
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Lampiran 14. Uji Autokorelasi Two step methode 
 

Model Summaryb 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

Durbin-
Watson 

1 .426a .282 .241 234.10814 1.766 
a. Predictors: (Constant), Lag_X3, Lag_X2, Lag_X1 
b. Dependent Variable: Lag_Y 

 
 
Lampiran 15. Heteroskedastisitas 
 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) 330.930 1021.205  .324 .747 

Inflasi_X1 -77.580 36.665 -.284 -2.116 .068 
BI_Rate_X2 16.076 41.895 .050 .384 .702 
Kurs_X3 .013 .069 .023 .184 .855 

a. Dependent Variable: ABRESID 
 
Lampiran 16. Grafik Scatterplot 
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Lampiran 17. Uji Regresi Linier Berganda 

 
Lampiran 18. Koefisien Determinasi 
 

Model Summaryb 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

Durbin-
Watson 

1 .426a .282 .241 234.10814 1.766 
a. Predictors: (Constant), Lag_X3, Lag_X2, Lag_X1 
b. Dependent Variable: Lag_Y 

 
Lampiran 19. Uji Simultan 
 

ANOVAa 
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 
1 Regression 3909444.783 3 1303148.261 5.903 .001b 

Residual 13687463.574 62 220765.542   
Total 17596908.357 65    

a. Dependent Variable: IHSG_Y 
b. Predictors: (Constant), Kurs_X3, BI_Rate_X2, Inflasi_X1 
 
Lampiran 20. Uji Parsial 
 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) 1796.848 1743.607  1.031 .307 

Inflasi_X1 210.471 62.601 .413 3.362 .001 
BI_Rate_X2 -174.470 71.531 -.294 -2.439 .018 
Kurs_X3 .319 .119 .309 2.689 .009 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) 1796.848 1743.607  1.031 .307 

Inflasi_X1 210.471 62.601 .413 3.362 .001 
BI_Rate_X2 -174.470 71.531 -.294 -2.439 .018 
Kurs_X3 .319 .119 .309 2.689 .009 

a. Dependent Variable: IHSG_Y 
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Lampiran 21. Formulir Bimbingan Skripsi  
 

 

 
Lamp 

 


